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ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU HOSPODÁŘSKÝCH NOVIN 

23.10.2003 ČÍSLO 10 

»Nejbližším cílem a úkolem je již 
v dohledné době systémovějšími úpravami – 
v úzké návaznosti na pokračování 
reformy veřejné správy – výrazněji 
posílit finanční samostatnost územně 
samosprávných celků,« konstatoval 
pro redakci Moderní obce premiér 
PhDr. Vladimír Špidla. Toho jsme se 
zeptali, jaké mechanismy chce vláda 
do budoucna použít pro posílení 
rozpočtů měst a obcí.  

Předseda české vlády se 
podrobněji vyjádřil k některým kon-
krétním pozitivním dopadům připra-
vovaných daňových úprav na rozpočty 
obcí již v příštím roce. Přitom výslov-
ně zmínil harmonizaci DPH s tím, že 
»je více než pravděpodobné, že harmonizace 
DPH bude z finančního hlediska pro rozpočty 
obcí pozitivní«. »Předpokládáme,« uvedl dále 
premiér, »že se příjmy z obcí z titulu úprav DPH 
zvýší v příštím roce o 2,5 miliardy korun« a 
označil za liché obavy, že úpravy DPH sice na 

jedné straně obcím a městům zvýší příjmy, ale 
na straně druhé natolik zatíží jejich výdaje, že 

minimálně »nula od nul pojde«. 
Za výše uvedené systémovější úpra-
vy pro posílení finanční samostatnos-
ti územně samosprávných celků 
premiér označil převod tzv. progra-
mového financován ze státu na kraj-
skou úroveň, k němuž by podle něho 
mělo dojít již v nejbližší době. 
»Zásadnější změnu však máme stále 
před sebou,« řekl Vladimír Špidla. 
»Domnívám se, že již nazrává čas 
na to, aby kraje a obce měly klasic-
ké místní a krajské daně, které by 
samy spravovaly, a měly zákonem 
danou možnost stanovit sazby 

v rámci rozpětí daného zákonem,« dodal premi-
ér. 

( r š )  

(Více v listopadovém čísle Moderní 
obce – vychází 12. 11.) 

Premiér Špidla: Nazrává čas na místní a krajské daně 

AKTUÁLNĚ 

Během již 6. Celostátní konference Svazu 
měst a obcí ČR (SMO), která se ve dnech 9. a 10. 
října uskutečnila v Praze na téma Finanční správa 
a rozvoj měst a obcí, jsme u kulatého stolu bese-
dovali s několika jejími účastníky (celý záznam 
besedy i zevrubnou informaci o konferenci a 
jejích závěrech otiskneme v příštím čísle Moderní 
obce 12. listopadu). V besedě nebylo možné se 
vyhnout ani tématu možného vzniku obecních 
daní.  

Předseda SMO, primátor Hradce Králové 
Ing. Oldřich Vlasák vyjádřil v naší besedě názor, 
že současný systém zavedení obecních daní příliš 
nenahrává. »My říkáme,« uvedl předseda SMO, 
»že pokud by se k zavedení obecních daní přikro-
čilo, pak jedině s podmínkou, že celkové daňové 
zatížení občanů se nezvýší. Takže by asi nešlo o 
nějakou novou daň, ale spíše o spojení některých 
stávajících daní – třeba daně z nemovitosti, a 
místních poplatků.«  

Vedoucí rozpočtového oddělení Magistrá-
tu města Ostravy Ing. Naďa Szurmanová k tomu 

v besedě podotkla, že takto konstruovaná obecní 
daň by se i lépe plánovala a snáze městy a obcemi 
využívala. Starostka města Bílovec Ing. Sylva 
Kováčiková se vyslovila pro to, aby systém obec-
ních daní byl přehlednější než stávající soustava 
místních poplatků, neboť pak bude lépe fungovat 
a lidé se v něm také budou lépe orientovat. Záro-
veň však zdůraznila, že o zavedení případných 
obecních daní je třeba ještě hodně diskutovat na 
co nejširší platformě.  

Starosta Otrokovic MVDr. Stanislav 
Mišák v besedě mj. uvedl, že by i daně právnic-
kých osob měly být více vztaženy k místu, kde 
provozují svou činnost. Zatím i podle jeho zkuše-
ností firmy často mívají sídlo, a tedy i pokladnu 
plátce daně, ve větších městech, ale provozovny 
naopak v menších městech a obcích. Tam tyto 
provozy představují určitou zátěž, ať už jde o 
provoz na pozemních komunikacích, problemati-
ku odpadů, hluk či další dopady na životní pro-
středí.  

( r š )  

Obecní daně? Ano, ale lidé nesmí platit víc než dosud 

 Vladimír Špidla.  
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Opravy až do června 2004 
Ministerstvo pro místní rozvoj prodloužilo o půl 
roku termín, do něhož musí občané či obce do-
končit opravy domů nebo bytů poničených loň-
skými povodněmi, pokud žádají o státní dotaci. 
Původně ministerstvo stanovilo termín dokonče-
ní oprav do konce letošního roku, nyní je termín 
prodloužen do června 2004. 

Podpoří včasné varování 
Druhé kolo dílčího programu s názvem Rozšíření 
hlásné služby z hlediska vzniku povodní – budo-
vání měřicích a hlásných míst (srážkoměrů, vo-
doměrných stanic) vyhlásila Rada Královéhra-
deckého kraje. Pro rok 2003 je na tento dílčí 
program Programu rozvoje kraje vyčleněno 0,5 
miliónu korun, přičemž minimální výše podpory 
činí 20 tisíc a maximální 250 tisíc korun. Uzávěr-
ka pro podání žádostí o dotaci je 2. 2. 2004. Více 
informací na www.kr-kralovehradecky.cz či na 
tel 495 052 362 (Dr. Petr Rybář). 

Příspěvky na kulturu a sport 
Karlovarský kraj již začal přijímat žádosti o 
příspěvky na pořádání regionálních a nadregio-
nálních kulturních a sportovních akcí v roce 
2004.  Žádosti je nutno doručit na příslušné od-
bory krajského úřadu do 10. listopadu 2003.  
Podrobnější informace najdete na stránkách 
www.kr-karlovarsky.cz/kraj_dotace.html.  

Olomouc uvolní peníze 
Statutární město Olomouc vypsalo termín 15. 12. 
2003 pro podání žádostí o finanční příspěvek z 
městského rozpočtu na rok 2004 na veřejně pro-
spěšnou činnost v oblasti sociálních služeb a 
humanitární pomoci a na bezbariérové úpravy 
objektů, které nejsou v majetku města a v nichž 
jsou poskytovány služby jeho obyvatelům. Po-
drobné informace, včetně předepsaného formulá-
ře žádosti, lze získat v informačních centrech na 
Horním náměstí, na hlavním nádraží ČD a na 
www.olomoucko.cz. Případné rady a konzultace 

(Pokračování na stránce 2) 
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Konference Odpady a podniky 
4. 11. 2003  

– konferenční centrum  
Olšanka, Praha 3 

 
BLOK I  

 ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ PO NAŠEM 
VSTUPU DO EVROPSKÉ UNIE 

 
* Ing.   Ivana Jirásková, náměstkyně ministra ži-
votního prostředí  
Změny v legislativě odpadového hospodářství po 
vstupu ČR do EU   
* Ing. Pavel Bartoš,  Hospodářská komora, sekce 
životního prostředí   
Aktivita Hospodářské komory a pomoc podnikům 
před a po vstupu do EU  
 * Ing. Hana Potůčková,  Česko-německá obchodní 
a průmyslová komora  
Povinnosti v oblasti odpadů a obalů u českých 
firem vstupujících na německý trh 
* Ing. Václav Šístek 
Přístup podniků k financím ze strukturálních fondů 
EU  
* Hubert Periin de Brichabaut, Suez Environment  
Praktické zkušenosti z odpadového hospodářství 
v zemích Evropské unie 

* doc. Ing. Jaroslav Hyžík, EIC, s. r. o.   
Švýcarské odpadové hospodářství – zítřek EU 

 
BLOK II  

OUTSOURCING V OH 
 

* Ing. Zdeněk Horsák, SITA CZ 
Komplexní program outsourcingu služeb v OH pro  
průmyslové podniky   
* JUDr. Ing. Petr Měchura,  Česká asociace odpa-
dového hospodářství   
Certifikované podniky jako záruka kvality  při 
outsourcingu 
* Zkušenosti průmyslových podniků, které mají 
služby v odpadovém hospodářství zajištěny zvenčí 

 
BLOK III  

 ENVIRONMETÁLNÍ MANAŽERSKÉ  
SYSTÉMY, IPPC 

 
* Anna Christianová, České centrum čistší produk-
ce  
Praktické důsledky a výhody zavedení EMS 
v průmyslovém podniku, případové studie 
* Martina Říhová, Kovohutě Příbram Zkušenosti se 
zaváděním IPPC v průmyslovém podniku 
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Konference věnovaná problematice 
odpadového hospodářství průmyslových 
podniků proběhne 4. listopadu 2003 
v konferenčním centru Olšanka v Praze 3.   

V rámci cyklu Odpadové dny 2003 
pořádá časopis Odpady ve spolupráci s a. s. 
Eko-kom novou konferenci, 
věnovanou zejména prů-
myslovým podnikům, které 
musejí řešit své odpadové 
hospodářství v návaznosti 
na implementovanou  legis-
lativu a s perspektivou vstu-
pu do Evropské unie. 

Tím, co nyní podni-
ky především zajímá, je  situace  a změny 
v odpadovém hospodářství poté, co se staneme 
členy celoevropského společenství.  Přestože je 
většina naší legislativy již sjednocena 
s evropskou, nastanou v příštím roce určité 
změny, o nichž bude na konferenci hovořit ná-
městkyně ministra Ing. Ivana Jirásková, případ-
ně další zástupci ministerstva. 

Další řečníci přinesou konkrétní zkuše-
nosti s fungováním podniků v evropském pro-
storu. Jedna z přednášek se bude věnovat  pod-
poře  a aktivitě, kterou v této oblasti vyvíjí Hos-
podářská komora ČR. V posledních letech vyu-
žívají nejrůznější podniky stále častěji tzv. out-
sourcingu v odpadovém hospodářství. Jde o   

zajištění  služeb »zvenčí«, nikoli silami samot-
ného podniku. O tom, co by měl podnik vědět, 
než  uzavře s odpadářskou firmou smlouvu, 
případně  jaké služby tyto firmy nabízejí, infor-
muje druhý blok konference. Třetím hlavním 
tématem konference je problematika zavádění 

environmentálních manažer-
ských systémů a integrova-
ných povolení, jejich efek-
tivnost a přínos pro podnik a 
jeho vztah k okolí a ostat-
ním partnerům.  Zkušenosti 
ze zavádění EMS přinesou 
zástupci Českého centra 
čistší produkce. Praktickou 

stránku věci osvětlí  zástupci podniků, které již 
tyto moderní manažerské systémy zavedeny 
mají. Konference je určena pro odborné pracov-
níky z průmyslových podniků, služeb a dalších 
subjektů, kteří se profesionálně zabývají odpa-
dovým hospodářstvím. Účastnický poplatek byl 
stanoven na 2950 Kč, předplatitelé časopisu  
mají zvýhodněnou cenu 2360 Kč . 
 

On-line přihlášku a podrobnosti na-
jdete na  na http://odpady.ihned.cz 

 
J a r m i l a  Š ť a s t n á ,  š é f r e d a k t o r k a   

č a s o p i s u  O d p a d y  

Odpady a podniky na konferenci 

Program konference  Odpady a podniky   

jsou připraveni podat i na odboru sociálních 
služeb a zdravotnictví Magistrátu města Olomou-
ce (tel. 585 510 338 – Mgr. Eva Machová, 585 
510 146 – Dr. Vlasta Krosesková). 

Praha vstoupí do SETRIC 
Hlavní město Praha přijalo nabídku k účasti na 
přípravě mezinárodního projektu SETRIC 
(Security and Trust in Cities). Projekt je zaměřen 
na problematiku informatiky a krizového řízení 
ve městě a je připravován k výběrovému řízení 
Evropské komise. Podle náměstka primátora 
Mgr. Rudolfa Blažka byla česká metropole k 
účasti vyzvána vzhledem ke zkušenostem z me-
zinárodní spolupráce v oblasti krizového řízení, 
které se týkají především protipovodňových 
opatření - vytvoření systému ochranných stěn 
podle vzoru Kolína nad Rýnem. Jak náměstek 
primátora uvedl, právě Kolín nad Rýnem koordi-
nuje přípravu tohoto projektu, který se bude 
ucházet o dotaci EU.  

Jak zklidnit dopravu 
Jednodenní exkursi věnovanou řešením zklidňo-
vání dopravy ve městech a obcích střední a se-
verní Moravy připravuje program Doprava pro 
21. století ve spolupráci s Centrem dopravního 
výzkumu Brno na letošní 21. listopad. Účastníci 
exkurse z řad zástupců samosprávy a státní sprá-
vy, dopravní policie apod. si mj. prohlédnou 
dopravně zklidněný průtah obcí Těšetice 
(Olomoucký kraj), která zvítězila v letošním 
ročníku soutěže Zklidňování dopravy ve městech 
a obcích v kategorii obcí, a dopravně zklidněné 
centrum Opavy, která v téže soutěži získala pr-
venství v kategorii měst a městských částí. Více 
informací na  www.doprava21 nebo 
www.nadacepartnerstvi.cz. 

AQUA-THERM se blíží 
Již desátý ročník mezinárodního odborného 
veletrhu vytápění, ventilace, klimatizační, měřicí, 
regulační, sanitární a ekologické techniky 
AQUA-THERM se ve dnech 25. až 29. listopadu 
uskuteční na Výstavišti v Praze – Holešovicích. 
Veletrh si již vybudoval postavení prestižní pře-
hlídky firem, působících v oboru technického 
zařízení budov, a letos na něm poprvé bude k 
dispozici ekologické poradenství pro využití 
alternativních zdrojů energie.  

(Pokračování ze stránky 1) 
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Praha 1 se opět představí občanům 
Již sedmý ročník výstavy Budoucnost a přítom-
nost Prahy 1 se uskuteční od 6. do 13. listopadu v 
Praze ve výstavním stanu na Můstku. Oproti 
předchozím rokům výstava bude trvat dvakrát 
déle, neboť radnice chce vyhovět předpokládané-
mu velkému zájmu Pražanů a odborné veřejnosti. 
Cílem výstavy je představit projekty z oblasti 
nové výstavby a rekonstrukcí úprav veřejných 
prostranství, z dopravy a parkování i dalších 
témat souvisejících s rozvojem centra české 
metropole. Na letošním ročníku, který bude za-
měřen hlavně na rekonstrukce objektů a design, 
se návštěvníci mj. budou moci seznámit s rekon-
strukcí Clam-Gallasova paláce, Smetanova mu-
zea, Jindřišské věže, Petřínské rozhledny či hote-
lu Juliš na Václavském náměstí. Radnice také 
zveřejní studii řešení tramvajové dopravy na 
Václavském náměstí a všechny návrhy druhého 
kola soutěže na pomník 2. odboji, který by měl 
stát na Klárově. 

( z r )  

Podpoří ekologickou výchovu dětí 
Liberecký kraj se rozhodl uvolnit na podporu 
ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty téměř 
240 tisíc korun. Z této částky například 132 tisíci 
korun podpoří Vánoční programy pro školy a 
dětské domovy na svém území. Tyto vánoční 
programy bude pořádat obecně prospěšná společ-
nost Suchopýr Liberec, která tak chce dětem v 
rámci ekologické výchovy přiblížit staré vánoční 
zvyky a tradice. Podpořen bude i recyklační 
projekt Základní školy Dubá nazvaný Separace 
odpadů, který má přispět ke změně chování a 
životního stylu žáků. Finanční příspěvek obdrží 
rovněž Dům dětí a mládeže Větrník Liberec na 
projekt Sběr separovaného odpadu v mateřských 
školách libereckého okresu. 

První obcí, pro niž společnost Západo-
česká energetika, a. s., zajišťuje veřejné osvětle-
ní mimo region západních Čech, je od letošního 
října Lipnice nad Sázavou na 
Havlíčkobrodsku. Igor Šmucr, 
ředitel úseku Obchod ZČE, 
upřesnil, že produkt veřejné 
osvětlení společnost standardně 
nabízí buď formou odkupu 
zařízení, nebo zajištěním jeho 
provozování. Lipnice nad Sáza-
vou se svými 635 obyvateli 
zvolila odkup zařízení o rozsa-
hu 122 svítidel. 

Veřejné osvětlení obcí 
a měst často bývá ve špatném 
technickém stavu a municipality jen s obtížemi 
ve svých rozpočtech hledají peníze na jeho 
opravy a údržbu. Západočeská energetika jim 
proto nabízí, že od nich veřejné osvětlení od-
koupí či je převezme k provozování. Ke kom-
plexní službě, kterou v té souvislosti zajišťuje, 

patří systematická údržba a obměna zařízení, 
přičemž součástí balíčku služeb je také dodávka 
energie. Ani odprodejem svého veřejného osvět-

lení obec či město neztrácí 
možnost rozhodovat o jeho 
rozvoji, stejně tak o jeho podo-
bě či typu svítidla. 
Produkt kompletního zajištění 
veřejného osvětlení, který ZČE 
začala nabízet v roce 2000, si 
našel mezi obcemi a městy již 
134 klientů. Mezi ně patří na-
příklad Jáchymov, Břovice, 
Hrádek u Rokycan, Přimda, 
Babylon, Břasy aj. ZČE rozvíjí 
své aktivity i mimo Plzeňský a 

Karlovarský kraj díky tomu, že je členem skupi-
ny společnosti ČEZ, což jí umožňuje využívat 
stejných synergických efektů jako v rámci regi-
onů. západních Čech  

( z r )  

Veřejné osvětlení nemusí být obcím přítěží 

kovohute@kovopb.cz www.kovopb.cz 

Vzdělávací společnost STUDIO AXIS, 
spol. s r.o. připravila na letošní podzim cyklus 
seminářů, které jsou určené i stavebním úřadům 
a správám majetku. 

Cyklus má název LEGISLATIVA A 
PRÁVO VE STAVEBNICTVÍ a koná se vždy 
od 9:00 do 13:00 hodin v Kongresovém sále 
Arcibiskupského semináře, Thákurova 3, Praha 
6. 

30. 10. Energetický audit jako zá-
kladní nástroj cílené sanace budov (Ing. Jiří 
Šála, CSc./Ing. Irena Plocková /Ing. Tomáš 
Zajíc);  

13. 11. Smluvní vztahy ve výstavbě 
(Prof. Ing. Milík Tichý, DrSc. – Fakulta staveb-
ní ČVUT v Praze /JUDr. Marie Moravcová – 
Rozhodčí soud); 

27. 11. Navrhování požární bezpeč-
nosti staveb podle požárních norem (Ing. 
Vlad. Reichel, DrSc./Ing. Jan Kašpar, CSc. – 
Expertizni středisko požární bezpečnosti sta-
veb); 

11. 12. Katastr nemovitostí – předpisy 
a postupy (JUDr. Eva Barešová – odbor legisla-
tivy a metodiky – Český úřad zeměměřičský a 
katastrální).  

 
Přihlášky jsou k dispozici u pořadatele, jímž je 
STUDIO AXIS, spol. s r.o., Korunní 106, 101 
00 Praha 10, tel./fax: 271 732 095 a 271 736 
620, e-mail: stdaxis@attglobal.net. 

 
( z r )  

Odborné měsíčníky Hospodářských novin   
MODERNÍ OBEC a BANKOVNICTVÍ 

připravují do listopadového čísla, které vychází  
12. 11. 2003  (Moderní obec)  a  20. 11. 2003  

( Bankovnictví ), přílohu s názvem  
 

FINANCOVÁNÍ  KOMUNÁLNÍCH PROJEKTŮ 
 

• Strukturální fondy EU a jejich využití 
• Investiční strategie měst, obcí a krajů 
• Municipální úvěry a z hlediska zkušeností bank 
• Pojištění komunálních projektů 
• Rating obcí a měst Lipnice n. S. zvolila u ve řejného 

osvětlení spolupráci s ZCE. 

Semináře pro stavební úřady a správy majetku 

Projekty k rozvoji cestovního ruchu, jako jsou 
společné marketinkové akce v zahraničí, propo-
jování cyklotras, budování geoparků apod., 
stejně jako ustavení komunikačních platforem 
pro podporu podnikání (například společný 
regionální česko – německý portál Regioport, 
portál pro cestovní ruch BBkult.net) a k řízení 
lidských zdrojů ( jako třeba plánování struktury 

oborů na Západočeské univerzitě podle potřeb 
trhu) mají být prvními konkrétními výstupy z 
konference REGIO2003, která se uskutečnila v 
minulých dnech v konferenčním centru Daro-
vanský Dvůr poblíž Plzně.  
Konference v oblasti regionálního rozvoje dál 
prohloubila spolupráci Jihočeského, Karlovar-

(Pokračování na stránce 4) 

Kraje na jihu a západě Čech úzce spolupracují 
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Téma měsíce  prosincového čísla  
MODERNÍ OBCE  
bude věnováno: 

 
problematice činnosti hasičských 

profesionálních a dobrovolných záchranných 
sborů, 

otázkám jejich spolupráce s obcemi a městy, 
budování integrovaného záchranného systému. 

 
V tomto čísle Moderní obce tak specializované firmy 
mohou formou inzerce nebo placených komerčních 
prezentací představit své produkty a služby, které 
zajímají jak profesionální či dobrovolné hasiče, tak 

města a obce, které je podporují.  
 

Uzávěrka pro příjem objednávek inzerce  
je  20. 11. 2003.  

Bližší informace podá Petr Pfleger  
(tel. 23307 1403, 603 198 873). 

Do Poznaně zamířily i kraje z ČR 
Již 14. ročník mezinárodního veletrhu cestovního 
ruchu Tour Salon se koná ve dnech 22. až 25. 
října za účasti více než 700 vystavovatelů ze 40 
zemí. Jsou mezi nimi i některé kraje z České 
republiky. Například Plzeňský kraj, jak připo-
mněla mluvčí kraje Jana Filípková, už má zjiště-
no, že polští turisté přijíždějí i do tohoto západo-
českého regionu. »Rádi bychom je prostřednic-
tvím účasti na poznaňském veletrhu oslovili a 
upoutali jejich pozornost. Doufáme, že Česká 
republika a Plzeňský kraj už nebudou pouze 
tranzitní zemí polských výprav směřujících do 
Alp,« podotkla mluvčí. Pardubický kraj se pre-
zentuje v Poznani již druhým rokem. Ondřej 
Kudrnáč, radní kraje zodpovědný za rozvoj kraje, 
cestovní ruch a propagaci kraje, tvrdí, že to je 
pochopitelné. »V Polsku se totiž ještě – přes 
některé dílčí úspěchy – plně nepodařilo využít 
potenciál tamního trhu cestovního ruchu,« říká 
Ondřej Kudrnáč. Většina krajů na veletrhu 
v Poznani nemá vlastní stánek, ale využila velko-
rysé nabídky České centrály cestovního ruchu – 
Czech Tourism představit se v její expozici. 

( z r )  

 
Magistrát vede Ing. Trnka 
Výkonem funkce ředitele Magistrátu hlavního 
města Prahy byl od 1. října primátorem MUDr. 
Pavlem Bémem pověřen Ing. Martin Trnka (35), 
který od roku 2000 na magistrátu působí jako 
zástupce ředitele pověřený řízením sekce výkonu 
státní správy pro oblast výstavby a péče o území. 
Do doby jmenování nového ředitele magistrátu, 
které se uskuteční na základě výběrového řízení, 
bude inženýr Trnka vykonávat všechny úkony 
spojené s výkonem funkce ředitele magistrátu 

ského a Plzeňského kraje, z jejichž iniciativy se 
konala. Zúčastnili se jí zástupci samosprávy a 
státní správy, podnikatelské a komerční sféry a 
také představitelé akademické obce. Přítomna 
byla rovněž skupina zástupců obecních samo-
správ v Německu a akademičtí funkcionáři ze 
Slovenska, kteří se profesně zabývají regionální 
problematikou.  
Podrobněji se s výsledky konference lze seznámit 
na www.openmim.cz/regio2003. 
*** 
Jihočeský, Karlovarský a Plzeňský kraj chtějí 
vytvořit komunikační platformu, která by vedla k 
ještě těsnější spolupráci jejich měst a obcí v ob-
lasti informatizace. Na dny 26. a 27. listopadu 
proto do konferenčního centra v Darovanském 
Dvoře u Plzně chystají konferenci IMPA 2003, 
která se těmito otázkami bude zabývat. Za aktuál-
ní témata konference byly vybrány:  

1) Informační systémy a technologie ve 
veřejné správě,  
2) Užití systémového přístupu při infor-
matizaci veřejné správy – měst, obcí a regionů,  
3) Užití manažerských metod při řízení 
informačních projektů. 
Na konferenci budou také vyhlášena krajská kola 
soutěže o nejlepší internetové stránky, obcí, měst 
a regionů Zlatý erb a stanoveny cíle krajské infor-
matiky a rozvoje informační společnosti pro příští 
rok. Mj. se očekávají příspěvky o internetových 
portálech krajů, o internetovém mapovém serveru 
krajů, o vzdělávání v oblasti informačních systé-
mů i o realizaci projektu NAVIGÁTOR. Konfe-
rence IMPA 2003 je určena zejména zástupcům 
obcí a měst, krajských samospráv, firmám v ob-
lasti informatiky i odborné veřejnosti. Podrobnější 
informace na www.openmim.cz/impa2003.  

 
( r š )  

(Pokračování ze stránky 3) 

Rada hlavního města Prahy souhlasila 
s návrhem účasti české metropole na pilotním 
projektu komunitního plánování sociálních 
služeb Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 
(MPSV), který předložila radní Mgr. Hana Ha-
lová. Funkci zpracovatele a koordinátora proce-
su zavádění a realizace komunitního plánování 
bude plnit Městské centrum sociálních služeb a 
prevence hl. m. Prahy. Jeho ředitel ve spolupráci 
s odborem sociální péče a zdravotnictví MHMP 
zpracuje do konce roku projekt zavádění proce-
su komunitního plánování sociálních služeb na 
území Prahy jako podklad k uplatnění žádosti o 
účelovou dotaci Ministerstva práce a sociálních 
věcí (MPSV) na rok 2004.   

Komunitní plánování sociálních služeb 
představuje postup jak usnadnit řešení účelného 
a efektivního rozvrstvení sociálních služeb pod-
le územní působnosti, potřebnosti, demografic-
kých ukazatelů, priorit sociální politiky a ekono-
mických možností. »Komunitní plánování je 
součástí projektu Podpora MPSV při reformě 
sociálních služeb. Zatím se nepodařilo přijmout 
zákon o sociálních službách, a institut komunit-

ního plánování se tak může stát velmi vhodným 
prostředkem pro rozvoj sociálních služeb a 
představuje základní princip jejich reformy. Do 
procesu jeho přípravy je dosud na území ČR 
zapojeno 35 obcí,« uvedla radní Halová. 

K samotnému zahájení komunitního 
plánování bude třeba ustavit organizační a koor-
dinační tým, jehož povinností bude mj. zmapo-
vat nabídky sociálních služeb v Praze a zpraco-
vat analýzy potřeb uživatelů, připravit podmín-
ky pro spolupráci s městskými částmi, navázat 
přímou komunikaci se všemi poskytovateli 
sociálních služeb a s organizacemi sdružujícími 
jejich uživatele, zajistit prezentaci komunitního 
plánování pro veřejnost včetně vypracování 
strategie jejího zapojení do tohoto procesu a 
zavedení komunitního plánování na úrovni 
městských částí. 

»Případné zahájení procesu komunitní-
ho plánování sociálních služeb může současně 
sloužit jako podklad pro čerpání účelové dotace 
Ministerstva práce a sociálních věcí ČR v roce 
2004,« dodala radní Halová. 

( z r )    

Praha odzkouší komunitní plánování sociálních služeb 

PERSONÁLIE 

Průlom v pomoci státu nemocnicím?  
Jednání koaličních stran o pomoci zadluženým nemocnicím, které se uskutečnilo tento týden 

v úterý 21. října, se za kraje účastnil hejtman Pardubického kraje Roman Línek.  
»Jednání bych se nebál označit za průlom v této oblasti po deseti měsících, protože výsledně 

byla veřejně ústy premiéra deklarována připravenost vlády poskytnout krajům do jejich rozpočtů 
dotaci na úhradu závazku nemocnic, které vznikly do 31. prosince 2002. Podle auditů nemocnic, 
které všechny kraje zpracovaly, se jedná o částku zhruba 2,8 miliardy korun. Tolik totiž činí závazky 
po lhůtě splatnosti, které měly nemocnice předtím, než přešly pod kraje,« prohlásil po jednání 
hejtman Línek. »Ostatní závazky, které podle auditů dosahují výše 6,5 miliardy korun, budou eventu-
álně řešeny až podle jejich věcné povahy. Na tomto návrhu, včetně návrhu stabilizačních kroků v 
oblasti zdravotnictví bude pracovat desetičlenná komise, jejímž budu podle koaliční dohody členem. 
Předpokládám, že doporučené závěry pomohou ve střednědobém horizontu stabilizovat současnou 
složitou situaci našeho zdravotnictví,« uvedl hejtman Pardubického kraje. 

( z r )  
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